R E Q U E R I M E N T O Nº. 982
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que compete ao Poder Público proporcionar condições visando multiplicar o processo de qualificação profissional, a fim de que um maior número de pessoas possa ingressar ou ser reinserida no mercado de trabalho;

Considerando que em Botucatu já estão em pleno funcionamento  três unidades da Universidade do Trabalhador (UNIT), com diversos cursos gratuitos;

Considerando que na região leste de Botucatu há uma grande demanda,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, estude a possibilidade de implantar uma unidade da Universidade do Trabalhador (UNIT), no Bairro Alto, para atender a região leste de nosso Município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

Vereador Autores JOSEY
PR